
新型コロナウイルス感染症収束のお知らせ（第 3報：1/31） 

 

 
1 月 25 日（火）に老健入所ご利用者 1 名、通所リハビリご利用者 1 名ずつの新型コロナ
ウイルス感染発生をご報告致しました。 
その後、ライフサポートひなたの入所の全ご利用者様、通所リハビリ、訪問リハビリを含め
た職員全員、PCR 検査を施行し、検査した全員の陰性の確認がとれました。管轄保健所へ
のご指導も頂きながら感染対策に努め、一連の感染者発生は拡大することなく終息したも
のと判断し、明日より隔離や営業休止を解除させていただき、営業再開となりましたので、
ご報告とさせていただきます。 
今後の対応としましては、当面の間、面会は中止継続とし、リモート面会のみとさせていた
だきます。また、複数の事業所が当施設に併設しておりますので、各部署でのできる限り導
線を分けながらも、サービスの質は落とさないよう職員一同チーム一丸となって支援させ
ていただきます。 
この度、新型コロナウイルスの『収束』を宣言するにいたりましたが、当施設は介護老人保
健施設として、これまで以上に感染症対策について細心の注意を払い、ご利用者様並びご家
族様が安心してご利用いただけるよう努めて参りますので、今後とも何卒よろしくお願い
申し上げます。  
 
 
 

令和 4 年 1 月 31 日  
ライフサポートひなた 施設長 佐伯 剛 


